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	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14 января   2013 года
	г. Владивосток
	№ 1/2


О внесении изменений в постановление департамента по тарифам
Приморского края от 25 декабря 2012 года № 87/22
«Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую покупателям на территории Приморского края,

 за исключением  электрической энергии (мощности) поставляемой  населению и приравненным к нему категориям 

 потребителей на 2013 год»

    В соответствии с Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края  от 06 августа  2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести  изменения в приложение № 2 (Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям Приморского края на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, по договорам энергоснабжения гарантирующими поставщиками: ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт» г. Владивосток), ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, ООО «Энергосбыт» п. Славянка, ОАО «Электросервис» г. Лесозаводск, ОАО «Дальнегорская электросеть»                   г. Дальнегорск, ОАО «Электросервис» г. Дальнереченск, ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приморский»   г. Владивосток); энергосбытовой    организацией    ООО    «Русэнергосбыт»,       энергосбытовой 
2

организацией  ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт» г. Владивосток), с 01  июля 2013 года  по 31 декабря 2013 года)   к   постановлению  департамента  по тарифам Приморского края от 25  декабря 2012 года № 87/22 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую покупателям на территории Приморского края,  за исключением  электрической энергии (мощности) поставляемой  населению и приравненным к нему категориям  потребителей на 2013 год» (далее – постановление),  изложив его в новой редакции (прилагается).
        2. Внести изменения в приложение № 5 (Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую по договорам энергоснабжения покупателям Приморского края на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, услуги по передаче электрической энергии (мощности) которым оказываются только с использованием объектов электросетевого хозяйства, входящих в Единую национальную (общероссийскую) электрическую сеть гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт»  г. Владивосток), энергосбытовой организацией ООО «Русэнергосбыт» с 01 января 2013 года  по 30 июня 2013 года) к постановлению, изложив  строку 1.1.4 таблицы  в следующей редакции:

	1.1.4  
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	106,57
	106,57
	106,57
	106,57



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского                                                                                   Г.Н.Неваленный
Приложение 

к постановлению 

департамента по тарифам

Приморского края

от 14 января 2013 года № 1/2

Приложение № 2

к постановлению 

департамента по тарифам

Приморского края

от 25 декабря 2012 года № 87/22

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

покупателям Приморского края на территориях, не объединенных в ценовые

зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии

(мощности), поставляемой населению и приравненным к нему

категориям потребителей, по договорам энергоснабжения
гарантирующими поставщиками: ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт» г. Владивосток), ОАО «Электросеть»

г. Арсеньев, ООО «Энергосбыт» п. Славянка, ОАО «Электросервис»

г. Лесозаводск, ОАО «Дальнегорская электросеть» г. Дальнегорск,

ОАО «Электросервис» г. Дальнереченск, ОАО «Оборонэнергосбыт» (филиал «Приморский» г. Владивосток); энергосбытовой организацией ООО «Русэнергосбыт», энергосбытовой организацией  ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт» г. Владивосток),

с 01  июля 2013 года  по 31 декабря 2013 года

	№   
п/п
	Показатель (группы     
потребителей с разбивкой  
тарифа по ставкам и     
дифференциацией по зонам  
суток)
	Единица   
измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН 
	СН-I 
	СН-II
	НН 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1      
	Прочие потребители (тарифы указываются без НДС)                  

	1.1    
	Одноставочный тариф   
	руб./МВт·ч
	3091,45
	3850,56
	4009,18
	4303,76

	1.1.1  
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	1561,73
	1561,73
	1561,73
	1561,73

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	1516,57
	1516,57
	1516,57
	1516,57

	1.1.2  
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	1314,37
	2073,48
	2232,10
	2526,68

	
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.1.3  
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.2    
	Двухставочный тариф                                              

	1.2.1  
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	X
	X
	X
	X
	X

	
	ставка средневзвешенной     
стоимости единицы           
электрической расчетной     
мощности                    
	руб./МВт·

мес.
	500829,32
	500829,32
	500829,32
	500829,32

	
	удельная стоимость мощности 
оптового рынка              
	руб./МВт·

мес.
	500829,32
	500829,32
	500829,32
	500829,32

	
	ставка средневзвешенной     
стоимости единицы           
электроэнергии              
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	
	удельная стоимость          
электроэнергии оптового     
рынка                       
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	1.2.2  
	услуги по передаче          
электрической энергии       
(мощности)                  
	X
	X
	X
	X
	X

	
	единая ставка на содержание 
электрических сетей         
	руб./МВт·

мес.
	190455,15
	219226,78
	439804,31
	702481,16

	
	единая ставка на оплату     
технологического расхода    
(потерь) электроэнергии     
	руб./МВт·ч
	1010,61
	1718,63
	1286,97
	1091,86

	1.2.3  
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.2.4  
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.3    
	Тарифы, дифференцированные по трем зонам суток                   

	1.3.1  
	- ночная зона               
	руб./МВт·ч
	1586,58
	2026,68
	2127,99
	2363,50

	1.3.1.1
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	1.3.1.2
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	643,24
	1083,34
	1184,65
	1420,16

	1.3.1.3
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.3.1.4
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.3.2  
	- полупиковая зона          
	руб./МВт·ч
	3091,45
	3850,56
	4009,18
	4303,76

	1.3.2.1
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	1561,73
	1561,73
	1561,73
	1561,73

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	1516,57
	1516,57
	1516,57
	1516,57

	1.3.2.2
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	1314,37
	2073,48
	2232,10
	2523,68

	1.3.2.3
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.3.2.4
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.3.3  
	- пиковая зона              
	руб./МВт·ч
	6159,65
	6918,76
	7077,38
	7371,96

	1.3.3.1
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	4629,93
	4629,93
	4629,93
	4629,93

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	1516,57
	1516,57
	1516,57
	1516,57

	1.3.3.2
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	1314,37
	2073,48
	2232,10
	2526,68

	1.3.3.3
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.3.3.4
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.4    
	Тарифы, дифференцированные по двум зонам суток                   

	1.4.1  
	- ночная зона               
	руб./МВт·ч
	1586,58
	2026,68
	2127,99
	2363,50

	1.4.1.1
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	1.4.1.2
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	643,24
	1083,34
	1184,65
	1420,16

	1.4.1.3
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.4.1.4
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82

	1.4.2  
	- дневная зона              
	руб./МВт·ч
	5187,12
	5946,23
	6104,85
	6399,43

	1.4.2.1
	средневзвешенная стоимость  
электроэнергии (мощности)   
	руб./МВт·ч
	3657,40
	3657,40
	3657,40
	3657,40

	
	удельная стоимость          
электроэнергии (мощности)   
оптового рынка              
	руб./МВт·ч
	1516,57
	1516,57
	1516,57
	1516,57

	1.4.2.2
	услуги по передаче единицы  
электрической энергии       
(мощности)                  
	руб./МВт·ч
	1314,37
	2073,48
	2232,10
	2526,68

	1.4.2.3
	инфраструктурные платежи 
	руб./МВт·ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.4.2.4
	сбытовая надбавка           
гарантирующего поставщика   
	руб./МВт·ч
	212,82
	212,82
	212,82
	212,82


Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н.Неваленный

